
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 03.Q.1J. | 
38690 +1 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 
JURIDICO DE COMPANÑIAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de la reforma y codificación de estatutos de la compañía PRIMEAIR S.A. 
otorgada ante el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 11 
de septiembre del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.03.2668 de Y de octubre del 2003, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03265 de 26 de agosto del 2003 y Oficio No. SC.RH.03.740 de 8 de Septiembre 
del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y la codificación de estatutos de la 
compañía PRIMEAIR S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Segundo y Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

0 9 OCT. 2003 

Sa 

  

RBF/cmf. 
EXP.91221



    

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO nar? 12 bo ES 

  

UA 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 03.Q.IJ. 
TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA de la SRA. DIRECTORA DEL 

DEPARTAMENTG JURÍDICO DE COMPAÑÍAS, ENC. de 09 de Octubre del 2.003, 

bajo el número 3161 del Registr cantit, Pomo, 134.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 2916 del | Registro M rcaritil de, ST s de Julio del año dos mil uno, 

  

    

    

     

  

   

   
    

de Setiembre sa 
ifaño' de Quito; “DR. 

to en el ARTICULO TERCERO de l: 
o eri el D O 

'Á VILA SILVA.- Se da 
citada Resolución, de 

Y 733 de 22 de agosto,de 1975, publicado en el 
Registro Oficial ¿ ii nismo, ¡año.- Se q el Repertorio palo el 

número 31115.- a 
REGISTRADOR.- + 4 
   

    
DEL CANTÓN QUITO 

RG/lg.-


